
i

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Proc. n.° 090701/2019

Rubrica

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.” 090701-001/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.” 018/2019-

SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e HF EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO
E SERVIÇOS EIRELI. ESPÉCIE: Contrato de Serviço. OBJETO: Prestação dos serviços de
Pavimentação e Recapeamento Asfáltico em vias públicas no Município de Bacabal - MA.
VALOR: R$ 3.050.870,06 (três milhões, cinquenta mil, oitocentos e setenta reais e seis

centavos). VIGÊNCIA: Início: 02/09/2019; Término: 02/07/2020. FONTES DE RECURSOS:
02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO; 15.451.0027.1023.0000 -

OBRAS ECONST. MELHORIAS E PAVIMENTAÇAO ASFALTICA; 4.4.90.51.00
INSTALAÇÕES. SIGNATÃRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário

Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE  e o Sr. RAIMUNDO CARLOS
CORRÊA BARBOSA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 02 de setembro de
2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, Ol / /^019

Nome

I r^JEFIrnuUA

i f " I
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal -MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



Página 3 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20190903 Publicação: 03/09/2019

4.917,876.2.1 Tmprimação mecânica com CM-30 taxa = 1 ,2 L/m^ M2 18.914,88 0,21 0,26

6.2.2 Pintura de ligação M2 115.962.00 0.16 0.20 23.192,40

C.B.U.Q Concreto asfáltico - faixa A - areia e brita comerciais

(Fornecimento de insiimos, iisinagem e aplicação)
6.2.3 T 11.271,51 164,50 203,16 2.289.919,97

Transporte com caminhão basculantc dc I2ni^ - rodovia
pavimentada (5914336) SICRO

6.2.4 628.859,70T.m 0,40 0,49 308.141,25

7.0 SERVIÇOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL 4.235.370,83

Meio-fio de concreto simples com sarjeta conjugada com

acabamento liso (tipo 02), rejunlado cora argamassa de cimento e

areia traço 1:3

7.1 M 78.013,83 43,96 54,29 4.235.370,83

AQUISIÇÃO DO MATERIAL BETUMINOSO8.0 18.411.292,30

AQUISIÇÃO DE ASFALTO DTLUTDO TTPO CM-30 JÁ
INCLUSO O TRANSPORTE E ICMS

T 428,61 5.248,71 6.007,15 2.574.724,56

AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA RR IC JÁ INCLUSO
TRANSPORTES EICMS

8.2 T 136.59 2.630.18 3.010,24 411.168,68

AQUISIÇÃO DE CIMENTO ASFALTlCO CAP 50/70
TRANSPORTES E TCMS

8.3 T 4.052,65 3.325,69 3.806,25 15.425.399.06

TOTAL GERAL 39.476,390,85

CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo (Portaria n.° 08/2018) -

GERENCIADOR. Bacabal (MA), 02 de setembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 090701-001/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.« 018/2019-SRP PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO e HF EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. ESPÉCIE: Contrato de

Serviço. OBJETO: Prestação dos serviços de Pavimentação e Recapeamento Asfáltico em vias públicas no Município

de Bacabal - MA. VALOR: RS 3.050.870,06 (três milhões, cinquenta mil, oitocentos e setenta reais e seis centa\ os).

VIGÊNCIA: Início: 02/09/2019; Término: 02/07/2020. EONTES DE RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO; 15.451.0027.1023.0000 - CONST. MELHORIAS E PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA; 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS

SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO CARLOS

CORRÊA BARBOSA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 02 de setembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

PÍoc. nÇÕTOLlP
Fls.n“:

Diário Oficial Rubrica:
/

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP; 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 dc Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranliào - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br

Diário Oficial do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - doin^;bacabal.ma.gov.br
Edição no BAC20I90903


